
NTA Skolutveckling ekon. förening - Verksamhetsplan 2020 
för drift och utbildning  

Organisation 

Under 2020 kommer tänkbara kontakter hos kommuner, som ännu inte är medlemmar, inventeras. 
Det kommer att ske genom att kansliet tar fram en lista och karta där det framgår vilka kommunala 
skolhuvudmän som inte är medlemmar samt information om läget hos befintliga medlemmar (i ett 
första steg prioriteras kommunala skolhuvudmän). Styrelsen och de regionala samordnarna får fylla 
på listan med namn på kontaktpersoner för att sedan, om möjligt, få tillfälle att besöka kommuner 
som inte ännu är medlemmar. För detta kommer kansliet att ta fram stödmaterial i form av 
powerpointpresentationer, tryckt material och filmer.  

Informationsmaterialet är även tänkt att kunna användas i samband med att NTA-samordnare 
genomför intervjuer med huvudmän och rektorer. Samordnarna kommer att få färdiga 
frågeställningar för intervjuerna.  

Kommunikation 
Under 2020 ska en kommunikationsplan arbetas fram. 

Hemsidan med tillhörande verktyg 
Under 2020 planeras mindre justeringar, utifrån önskemål från användarna, göras på NTA:s hemsida. 
Bland annat är det åtgärder för att ytterligare förenkla för alla att hitta det de söker. Kostnaderna för 
justeringarna faktureras av Typoform. Utöver dess kostnader tillkommer hostingkostnader.  

Kostnader för server för och upprätthållande av NTA Digital faktureras från Forefront Consulting 
Group. Supportkostnaderna kan variera beroende på hur mycket uppdateringar av programvaror i 
datorer och läsplattor påverkar funktionerna i de digitala temana. 

Utöver detta har föreningen konton: 

• i ett streamingbolag (Streamio).
• ett verktyg för webbenkäter och webbanmälningar (Proofx).
• i verktyget Learnifier där man kan skapa webbaserade kurser.
• på Mentimeter.

Styrelseseminarium 
För att ge föreningens styrelse möjlighet att fördjupa sig i något ämne anordnas ett 
styrelseseminarium under hösten 2020. Seminariet kombineras med ett styrelsemöte och omfattar 
två halvdagar med en övernattning (lunch till lunch). 
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Ekonomi 
En analys av hur föreningen kan säkerställa en långsiktig, hållbar finansiering påbörjas. 

Kompetensutveckling 
 

Utbildningssatsningar under 2020 
Webbaserad temautbildning erbjuds alla medlemmar 

• Alla medlemmar erbjuds att anmäla deltagare till de helt webbaserade temautbildningarna i 
temana Banbrytande teknik samt i Energi och hållbar utveckling.  

• Rektorer i förskolan erbjuds en webbkurs för deras personal. Kursen ger stöd för 
användandet av NTA:s teman i förskolans dagliga arbete. 

Seminarium för medlemmarnas utvecklingsgrupper  
Under vårterminen 2020 kommer samtliga medlemmar inbjudas att ansöka om platser på 
utbildningsdagar för utvecklingsgrupper. De kan välja mellan tre olika utvecklingsområden: 

• Grunderna i NTA,  
• kvalitetsuppföljning av den lokala NTA-verksamheten och 
• samverkan med det lokala samhället. 

Det går även ange något som medlemmarna själva prioriterar. Utifrån medlemmarnas ansökningar, 
budget och var i landet de ansökande finns, planeras och genomförs 1–3 utbildningar, både vad 
gäller innehåll och var utbildningen förläggs. Utbildningarna genomförs under höstterminen 2020. 
Föreningen står för hela konferenskostnaden. Medlemmarna betalar sina egna resor och eventuella 
vikariekostnader. 

Utbildning för temautbildare 
Grundutbildning för temautbildare i grundskolans teman vårterminen 2020.  

Utbildningen omfattar fyra dagar (2+2 dagar). Inför planeringen av utbildningen har alla regionala 
samordnare inventerat i vilka teman det råder brist på utbildare. För dessa teman kan medlemmarna 
ansöka om fria utbildningsplatser där föreningen bekostar kursavgiften. Respektive medlem står för 
resor och eventuella. Ansökningsperioden inför 2020, sträckte sig mellan den 6 september och 10 
oktober 2019. Samtliga sökande, 31 lärare kunde beredas plats. 

Huvudansvarig för genomförandet av utbildningen som har inriktning mot naturvetenskap och teknik 
är Tina Häggholm från Knivsta kommun. Föreläser gör Britt Lindahl, tidigare universitetslektor i 
ämnesdidaktik med naturvetenskaplig inriktning vid Högskolan Kristianstad och Anders Jidesjö, 
universitetsadjunkt vid Linköpings universitet.  

Utbildningen är förlagd till LasseMaja konferens i Järfälla.  

Höstterminen 2020 kommer en ny ansökningsperiod inför 2021 genomföras. 

Grundutbildning för utbildare i förskolans teman vårterminen 2020. 

Utbildningen omfattar fyra dagar (2+2 dagar), och anordnas för förskollärare som ska bli utbildare i 
förskolans teman. På grund av begränsningar i lokalstorlek på Fenomenmagasinet i Linköping, är 
utbildningen är förlagd, kan som mest 20 förskollärare delta på utbildningen. Anmälningar till 
utbildningen ska ske senast den 21 februari 2020. 
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För närvarande råder det ingen brist på temautbildare i något av förskolans teman och därför har det 
inte erbjudits några fria utbildningsplatser inför 2020. Föreningen står för kostnader för föreläsare, 
och tar ut en kursavgift på 2000 kr, som täcker kostnader för kost och inträde på Fenomenmagasinet. 
Förutom kursavgiften står varje medlem för hotellkostnader, resor och eventuell vikariekostnad för 
respektive deltagare. Huvudansvarig för genomförandet är Janne Isaksson. Innehållet i två av 
dagarna ansvarar Fenomenmagasinet för. Didaktisk föreläsning genomförs av Lillemor Sterner och 
Bodil Nilsson, båda tidigare adjunkter vid Stockholms universitet. 

Kontinuerlig kompetensutveckling för temautbildare 
Under 2020 bidrar föreningen till varje region för att de ska kunna anordna fortsatt utbildning för 
sina utbildare. För varje deltagande utbildare kan regionen fakturera föreningen upp till 1000 kr exkl. 
moms. 

Utbildning och nätverksbyggande för samordnare 
Nationell samordnarkonferens 

Den 20–21 april 2020 genomförs NTA Skolutvecklings nationella samordnarkonferens på Djurönäsets 
konferens. Temat för konferensen är samordnaruppdraget. Valbara seminarier och nätverksträffar 
varvas med kortare information och en föreläsning av kommunikationsstrategen Hanna Zetterberg.  
Tillsammans med de regionala samordnarna förbereder kansliet frågeställningar och uppgifter som 
deltagande samordnare får möjlighet att förbereda innan konferensen. 

Regionala samordnarkonferenser 

Under höstterminen 2020 genomförs regionala samordnarkonferenser. De regionala samordnarna 
ansvarar, tillsammans med de samordnare som är värdar för konferenserna, för program och 
bokningar. Regionerna kan fakturera föreningen upp till 1800 kr exkl. moms per deltagande 
samordnare. För att reducera restiderna för samordnarna i region Norr får de anordna sin konferens i 
Stockholmsområdet, nära Arlanda. Region Norr får därför fakturera föreningen upp till 4000 kr exkl. 
moms per deltagare. 

Regionala nätverk 

Delar av NTA Skolutvecklings kansli träffar de regionala samordnarna en gång i januari på en 
tvådagarskonferens. Utöver det sker möten via Teams minst en gång på hösten. 

Utveckling av webbkurser för samordnare 

Under 2020 skapas Learnifierkurser för NTA-samordnare om grunderna i samordnaruppdraget. 
Utbildningen kopplas till Handboken för NTA-samordnare. 

Teman och materiel 
 

Kontinuerlig revidering av teman 
Under 2020 läggs en eller flera handledningar som nyligen reviderats ut på hemsidan i digital form 
med hjälp av den funktion som har utvecklats i samband med framtagandet av det nya tekniktemat 
Smartare produkter. Det första temat att läggas ut kommer att vara Fasta ämnen och vätskor. 
Medlemmarna erbjuds att för en rimlig summa köpa till den digitala handledningen för de lärare som 
har gått temautbildning i aktuellt tema. Kostnader för att göra mindre ändringar i befintliga teman 
tas av driftsorganisationen. 
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Utvärdering 
 

Utvärdering och planeringskonferens 
I slutet av vårterminen 2020 har NTA:s centrala kansli en utvärderings och planeringskonferens. Vid 
konferensen deltar även de regionala samordnarna och eventuellt särskilt inbjudna gäster. 

Kvalitativa indikatorer 
För att kunna ta fram kvalitativa indikatorer som är möjliga att utvärdera, kommer kansliet analysera 
enkätsvar från medlemsrapporter och enkäter till rektorer och lärare, för att utifrån analysen ta fram 
frågeställningar att utvärdera 2021. 
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